
Tuwim w sejmie

W czwartek 24 stycznia,  w samo południe,  w Sejmie odbyła  się  konferencja  prasowa
poświęcona obchodom Roku Tuwima.

 

Tuż przed spotkaniem łódzka delegacja była powodem niemałego zamieszania – Michał Napiątek i
Michał  Sękiewicz,  absolwenci  łódzkiej  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Filmowej,  Telewizyjnej  i
Teatralnej, na sejmowym korytarzu wyrecytowali fragmenty „Kwiatów polskich” Juliana Tuwima.
Happening, który skutecznie zwrócił uwagę na Łódź i jej plany związane z obchodami Roku naszego
poety, został przerwany…zatrzymaniem aktorów przez Straż Marszałkowską. Sprawa w niedługim
została wyjaśniona.

 

Podczas konferencji Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska podziękowała posłom za uchwalenie
roku 2013 Rokiem Tuwima. Zwróciła uwagę na Łódź jako miejsce szczególne, w którym urodził się i
spędził dzieciństwo poeta i w którym wciąż można wyczuć ducha czasów Juliana Tuwima. Poseł
Ryszard Bonisławski  podczas  spotkania  przybliżył  uczestnikom historię  życia  poety.  Podróż po
dzisiejszej Łodzi i  wielu miejscach w województwie łódzkim często pozwala nam na wskazanie
miejsc opisanych przez poetę w jego twórczości.

 

Bez wątpienia obchody Roku Tuwima będą bogate wydarzenia, zwłaszcza w naszym regionie, który
odegrał tak ważną rolę w życiu poety. Przez cały rok będą odbywać się liczne koncerty, warsztaty,
konkursy i inne wyjątkowe przedsięwzięcia inspirowane twórczością i życiem Juliana Tuwima. Już
dziś mamy informacje o planach zrealizowania aż kilkuset takich wydarzeń w naszym województwie.
A to dopiero początek. Mamy nadzieję, że to właśnie łódzkie będzie wiodło prym w obchodach Roku
Juliana Tuwima!

 

Aby było o nas głośno postanowiliśmy na bieżąco informować czytelników o tym co i gdzie dzieje się
w związku z obchodami. Niebawem na portalu regionkultury.pl powstanie zakładka dedykowana
poecie: „Śladami Tuwima”, w której na bieżąco, we współpracy z Państwem, będziemy zapowiadać i
relacjonować wyjątkowe przedsięwzięcia. Umieścimy również kalendarz wydarzeń inspirowanych
twórczością poety, które będą organizowane w województwie łódzkim.

 

Zapraszamy wszystkich do przesyłania i uaktualniania informacji o wydarzeniach na ldk@ldk.lodz.pl
lub porzez "dodaj  informację"  na portalu regionkultury.pl.  Musimy być na bieżąco,  aby każdy
czytelnik mógł podążyć śladami wielkiego poety po naszym regionie!

 

Na  stronie  internetowej  Sejmu  dostępna  jest  transmisja  z  konferencji  prasowej  dotyczącej
obchodów Roku Tuwima.  Zapraszamy do obejrzenia!

http://www.sejm.gov.pl/sejm7.nsf/transmisje.xsp?unid=991B343D70488B11C1257AFB0037C359



